PAGE
3

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

14.12.2023                                                                                                            № 01 – 027
г. Дудинка

О внесении изменений в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов решил:

1. Внести в Положение о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, утвержденное Решением Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 12 мая 2014 года № 03-0038 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» (в редакции Решений Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 16 сентября 2014 года № 03-0048, от 29 апреля 2015 года № 05-0074, от 14 декабря 2015 года № 06-0109, от 30 августа 2016 года № 09-0123, от 25 ноября 2016 года № 11-0150, от 15 февраля 2018 года № 15-0216, от 14 июня 2018 года № 15-0227, от 1 ноября 2018 года № 01-007, от 15 декабря 2021 года № 12-172, от 28 апреля 2022 года № 13-191), следующие изменения:

1) пункт 15 после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«специальная краевая выплата»;

2) дополнить пунктом 171 следующего содержания:

«171. Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работника.

Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет три тысячи рублей.

Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником времени.»;

3) в абзаце втором пункта 18 после слов «установленного в Красноярском крае для территории муниципального района» дополнить словами «; специальной краевой выплаты»;

4) приложение 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3

к Положению о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

Предельное количество должностных окладов руководителей учреждений,

учитываемых при определении объема средств на выплаты

стимулирующего характера руководителям учреждений

	№ п/п
	Учреждения
	Предельное количество окладов (должностных окладов) руководителя учреждения на выплаты стимулирующего характера,

в год

	1
	Учреждения, подведомственные Администрации муниципального района

	Учреждения по сопровождению деятельности органов местного самоуправления:

	1.1
	Муниципальное казенное учреждение «Таймырская транспортная компания»
	до 42,6

	1.2
	Муниципальное казенное учреждение «Таймырский архив»
	до 42,2

	1.3
	Муниципальное казенное учреждение Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Центр по обеспечению деятельности Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и органов Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»
	до 50,0

	1.4
	Муниципальное казенное учреждение Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Редакционно-полиграфический комплекс «Таймыр»
	до 31,1

	1.5
	Муниципальное казенное учреждение «Таймырский молодежный центр»
	до 44,6

	2
	Учреждения, подведомственные управлению образования Администрации муниципального района:

	2.1
	Дошкольные образовательные учреждения, общеобразовательные учреждения, учреждения дополнительного образования детей, иные учреждения, подведомственные управлению образования Администрации муниципального района
	до 26

».

2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, но не ранее 1 января 2024 года.

	Председатель Таймырского

Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов

____________________В.Н. Шишов

	Глава Таймырского

Долгано-Ненецкого

муниципального района

________________Е.В. Вершинин